



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = 2520 - COMPONENTES DE											
CABO TRANSMISSAO PALIO 96/01	3394	PC	0,000	0,00	1,000	220,00	1,000	220,00	0,000	0,0000	0,00
CILINDRO DA EMBREAGEM DO PALIO	3395	PC	0,000	0,00	1,000	140,00	1,000	140,00	0,000	0,0000	0,00
CILINDRO DA EMBREAGEM DO PALIO FIRE	3396	PC	0,000	0,00	1,000	80,00	1,000	80,00	0,000	0,0000	0,00
CORREIA ALTERNADOR PALIO	3398	PC	0,000	0,00	1,000	27,00	1,000	27,00	0,000	0,0000	0,00
CORREIA C/ V PALIO 1.0 16V	3399	PC	0,000	0,00	1,000	70,00	1,000	70,00	0,000	0,0000	0,00
KIT DE EMBREAGEM DO FIAT PALIO	3402	PC	0,000	0,00	1,000	530,00	1,000	530,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 2530 - COMPONENTES DE FREIO,											
BARRA AXIAL PALIO	3391	PC	0,000	0,00	2,000	160,00	2,000	160,00	0,000	0,0000	0,00
BARRA AXIAL PALIO COM DM SKF	3392	PC	0,000	0,00	1,000	45,00	1,000	45,00	0,000	0,0000	0,00
CILINDRO MESTRE PALIO 98 TRW	3397	PC	0,000	0,00	1,000	170,00	1,000	170,00	0,000	0,0000	0,00
DISCO DE FREIO DO PALIO TRW	3401	PC	0,000	0,00	2,000	100,00	2,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
PASTILHA DE FREIO DO PALIO	3403	JG	0,000	0,00	1,000	40,00	1,000	40,00	0,000	0,0000	0,00
PASTILHA DE FREIO FRASLE	3404	JG	0,000	0,00	1,000	56,00	1,000	56,00	0,000	0,0000	0,00
TERMINAL DA DIRECAO DO PALIO LE PERFECT	3408	PC	0,000	0,00	1,000	80,00	1,000	80,00	0,000	0,0000	0,00
TERMINAL DE DIRECAO PALIO	3407	PC	0,000	0,00	1,000	80,00	1,000	80,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 2540 - EQUIPAMENTO E											
COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DO PALIO	3400	PC	0,000	0,00	2,000	140,00	2,000	140,00	0,000	0,0000	0,00
PIVO DA SUSPENSAO DO PALIO	3405	PC	0,000	0,00	4,000	160,00	4,000	160,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 2590 - COMPONENTES DIVERSOS											
TAMPA DA BOMBA D'AGUA PALIO	3393	PC	0,000	0,00	1,000	245,00	1,000	245,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 2930 - COMPONENTES DO											
RADIADOR DENSO PALIO	3406	PC	0,000	0,00	1,000	320,00	1,000	320,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 6505 - DROGAS E											
CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 % 100ML	3460	AP	0,000	0,00	100,000	332,00	70,000	232,40	30,000	3,3200	99,60
CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 % 500ML	3461	UN	0,000	0,00	300,000	1.392,00	200,000	928,00	100,000	4,6400	464,00
Grupo = 6510 - MATERIAIS CIRURGICOS											
ALGODAO HIDROFILO 500G	3458	RL	0,000	0,00	30,000	393,00	20,000	262,00	10,000	13,1000	131,00
ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M 13 FIOS	3459	PT	0,000	0,00	50,000	337,50	30,000	202,50	20,000	6,7500	135,00
COMPRESSA GAZE EM ROLO 9,1CM X 91M 09 FIOS	3466	RL	0,000	0,00	100,000	2.450,00	60,000	1.470,00	40,000	24,5000	980,00
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	3463	UN	0,000	0,00	60,000	537,00	40,000	358,00	20,000	8,9500	179,00
Grupo = 6515 - INSTRUMENTOS,											
ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100UN	3453	PT	0,000	0,00	5,000	30,00	3,000	18,00	2,000	6,0000	12,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5MM	3454	CX	0,000	0,00	4,000	32,00	3,000	24,00	1,000	8,0000	8,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25MM X 7CM - CAIXA COM 100UN	3455	PT	0,000	0,00	3,000	24,00	2,000	16,00	1,000	8,0000	8,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40MM X 1,2CM - CAIXA COM 100UN	3456	CX	0,000	0,00	4,000	40,00	3,000	30,00	1,000	10,0000	10,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	3470	RL	0,000	0,00	10,000	810,00	6,000	486,00	4,000	81,0000	324,00
SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA 1ML COM AGULHA 13 X 4,5	3471	UN	0,000	0,00	1000,000	330,00	600,000	198,00	400,000	0,3300	132,00
SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7	3472	UN	0,000	0,00	500,000	150,00	250,000	75,00	250,000	0,3000	75,00
SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA 5ML COM AGULHA 25 X 0,7	3473	UN	0,000	0,00	1000,000	390,00	400,000	156,00	600,000	0,3900	234,00
TIRA PARA MEDICAO DE GLICEMIA - ON CALL PLUS COM 50UN	3347	CX	0,000	0,00	52,000	1.534,00	42,000	1.239,00	10,000	29,5000	295,00
Grupo = 6532 - VESTUARIO HOSPITALAR E											
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL SLIM EG	3464	PT	0,000	0,00	100,000	992,00	60,000	595,20	40,000	9,9200	396,80
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL SLIM G	3465	PT	0,000	0,00	150,000	1.488,00	100,000	992,00	50,000	9,9200	496,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE TAMANHO M	3467	CX	0,000	0,00	50,000	1.247,50	40,000	998,00	10,000	24,9500	249,50
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE TAMANHO P	3468	CX	0,000	0,00	50,000	1.247,50	40,000	998,00	10,000	24,9500	249,50
MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL	3469	CX	0,000	0,00	50,000	410,00	45,000	369,00	5,000	8,2000	41,00
TOUCA HOSPITALAR DESCARTAVEL - PACOTE COM 100UN	3474	PT	0,000	0,00	1,000	15,00	1,000	15,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 6545 - JOGOS E CONJUNTOS											
EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO DESCARTAVEL	3462	UN	0,000	0,00	200,000	332,00	100,000	166,00	100,000	1,6600	166,00
Grupo = 6810 - PRODUTOS QUIMICOS											
ALCOOL LIQUIDO 70° INPM 1L	3457	L	0,000	0,00	50,000	292,50	30,000	175,50	20,000	5,8500	117,00
Grupo = 6830 - GASES COMPRIMIDOS E											
GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP EM BOTIJA DE 13KG)	3389	KG	0,000	0,00	4,000	300,00	4,000	300,00	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 7210 - UTENSILIOS DOMESTICOS.											
GUARDANAPO DE MESA 24X22 - SANTEPEL	3452	UN	0,000	0,00	2,000	2,78	2,000	2,78	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 7340 - CUTELARIA E TALHERES											
FAÇA PLASTICA DESCARTAVEL PARA REFEICAO 50UN - REGINA	3447	PT	0,000	0,00	1,000	5,99	1,000	5,99	0,000	0,0000	0,00
FAÇA PLASTICA DESCARTAVEL REFORCADA 50UN - REGINA	3448	UN	0,000	0,00	1,000	15,49	1,000	15,49	0,000	0,0000	0,00
GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICAO - STRAWPLAST	3446	UN	0,000	0,00	2,000	6,38	2,000	6,38	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 7350 - LOUCA E ARTIGOS DE											
COPO DESCARTAVEL 200ML - MARATA	3451	UN	0,000	0,00	2,000	6,58	2,000	6,58	0,000	0,0000	0,00
PRATO DESCARTAVEL RASO PRM 210 - MARATA	3445	UN	0,000	0,00	13,000	18,85	13,000	18,85	0,000	0,0000	0,00
PRATO LAM Nº 06 - REGINA	3449	UN	0,000	0,00	3,000	4,77	3,000	4,77	0,000	0,0000	0,00
PRATO LAM Nº 07 - REGINA	3450	UN	0,000	0,00	2,000	7,98	2,000	7,98	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 7930 - COMPOSTOS E											
DESINFETANTE 2L	3387	CX	2,000	74,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	37,0000	74,00
PEDRA SANITARIA 23G	3377	UN	2,000	36,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	18,0000	36,00
SABAO EM PEDRA 200G	3379	CX	1,000	45,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	45,0000	45,00
Grupo = 8105 - SACOS E BOLSAS.											
SACO PARA LIXO 100L	3381	PT	2,000	70,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	35,0000	70,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = 8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA PAPEL HIGIENICO	3375	FD	5,000	175,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	35,0000	175,00
Grupo = 8905 - CARNES, AVES E PEIXES											
APRESUNTADO - FRIMESA	3418	KG	0,000	0,00	1,066	12,57	1,066	12,57	0,000	0,0000	0,00
CARNE MOIDA 500G - FORTE BOI	3425	UN	0,000	0,00	3,000	10,77	3,000	10,77	0,000	0,0000	0,00
CARNE MOIDA DE FRANGO 500G - COPACOL	3426	UN	0,000	0,00	3,000	18,87	3,000	18,87	0,000	0,0000	0,00
CHARQUE P	3419	KG	0,000	0,00	3,200	55,97	3,200	55,97	0,000	0,0000	0,00
FILE DE PEITO DE FRANGO - LEVIDA BAND	3420	UN	0,000	0,00	14,000	177,66	14,000	177,66	0,000	0,0000	0,00
MUSSARELA - NATVILLE	3417	KG	0,000	0,00	0,994	21,36	0,994	21,36	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8910 - OVOS E LATICINIOS											
CREME DE LEITE 200G - ITALAC	3444	UN	0,000	0,00	10,000	24,50	10,000	24,50	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8915 - FRUTAS, VERDURAS E											
ALFACE IN NATURA	3428	UN	0,000	0,00	4,000	5,96	4,000	5,96	0,000	0,0000	0,00
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01 5KG - DALON	3442	UN	0,000	0,00	1,000	12,95	1,000	12,95	0,000	0,0000	0,00
BATATA INGLESA	3414	KG	0,000	0,00	3,160	20,51	3,160	20,51	0,000	0,0000	0,00
CEBOLA BRANCA IN NATURA	3429	KG	0,000	0,00	3,150	12,57	3,150	12,57	0,000	0,0000	0,00
CENOURA IN NATURA	3415	KG	0,000	0,00	3,496	13,25	3,496	13,25	0,000	0,0000	0,00
COENTRO IN NATURA	3430	UN	0,000	0,00	4,000	5,96	4,000	5,96	0,000	0,0000	0,00
FEIJAO FRADINHO 1KG - TIO VIEIRA	3443	UN	0,000	0,00	5,000	19,95	5,000	19,95	0,000	0,0000	0,00
PIMENTAO IN NATURA	3427	KG	0,000	0,00	1,038	4,14	1,038	4,14	0,000	0,0000	0,00
REPOLHO IN NATURA	3431	KG	0,000	0,00	3,998	17,95	3,998	17,95	0,000	0,0000	0,00
TOMATE IN NATURA	3416	KG	0,000	0,00	3,219	18,64	3,219	18,64	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8920 - PRODUTOS DE											
BISCOITO CREAM CRACKER 400G - FABISE	3411	UN	0,000	0,00	1,000	2,49	1,000	2,49	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO CREAM CRACKER 400G - VITARELLA	3409	UN	0,000	0,00	1,000	2,89	1,000	2,89	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO DE COCO 400G - MARILAN	3424	UN	0,000	0,00	1,000	3,59	1,000	3,59	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO MAIZENA 400G - MARILAN	3413	UN	0,000	0,00	1,000	3,59	1,000	3,59	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO MAIZENA CHOCOLATADO 400G - MARILAN	3412	UN	0,000	0,00	1,000	4,39	1,000	4,39	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO MARIA 400G - MARILAN	3410	UN	0,000	0,00	2,000	7,18	2,000	7,18	0,000	0,0000	0,00
FARINHA DE MANDIOCA DA COPA	3433	KG	0,000	0,00	3,000	8,67	3,000	8,67	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO PARAFUSO 500G - BRANDINI	3441	UN	0,000	0,00	4,000	9,56	4,000	9,56	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO PARA LASANHA 500G - VITARELLA	3432	UN	0,000	0,00	4,000	13,96	4,000	13,96	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8945 - OLEOS E GORDURAS											
MARGARINA COM SAL 1KG - DELICIA	3439	UN	0,000	0,00	2,000	15,78	2,000	15,78	0,000	0,0000	0,00
OLEO DE SOJA 900ML - SOYA	3437	UN	0,000	0,00	2,000	7,18	2,000	7,18	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8950 - CONDIMENTOS E											
CATCHUP TRADICIONAL 390G - ARISCO	3435	UN	0,000	0,00	1,000	3,99	1,000	3,99	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
ERVILHA E MILHO 200G - QUERO	3438 UN	0,000	0,00	8,000	15,12	8,000	15,12	0,000	0,0000	0,00
MAIONESE 335ML - HELLMANN'S	3434 UN	0,000	0,00	1,000	5,99	1,000	5,99	0,000	0,0000	0,00
MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL SACHE 340G - TARANTELLA	3440 UN	0,000	0,00	8,000	14,00	8,000	14,00	0,000	0,0000	0,00
VINAGRE DE ALCOOL 750ML - MINHOTO	3436 UN	0,000	0,00	2,000	5,18	2,000	5,18	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 8960 - BEBIDAS NAO										
AGUA MINERAL SEM GAS 20L - INDAIA	3390 UN	0,000	0,00	35,000	350,00	35,000	350,00	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE COCA-COLA 2L	3421 UN	0,000	0,00	6,000	38,94	6,000	38,94	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L	3423 UN	0,000	0,00	6,000	35,94	6,000	35,94	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE GUARANA ANTARCTICA 2L	3422 UN	0,000	0,00	6,000	29,94	6,000	29,94	0,000	0,0000	0,00
Grupo = 9130 - COMBUSTIVEIS E										
GASOLINA COMUM	3332 L	0,000	0,00	10731,867	50.010,50	10731,867	50.010,50	0,000	0,0000	0,00
OLEO DIESEL B-S10	3333 L	0,000	0,00	783,042	3.006,88	783,042	3.006,88	0,000	0,0000	0,00

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	12,000 Unid.	R\$ 400,00
Entradas:	15600,230 Unid.	R\$ 71.887,16
Saídas:	13876,230 Unid.	R\$ 67.084,76
Saldos Atuais:	1736,000 Unid.	R\$ 5.202,40

_____, ____ de _____ de _____

Responsável